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JOTA-JOTI

På Holmen kommer speiderne i grupper 
på fire og fire. Av lederne er de på forhånd 
instruert i bruken av fonetisk alfabet. 
Besøket på Holmen er del av et større 
arrangement – ca 180 deltakere – med 
mange andre aktiviteter. Ved radioen har de 
en time per gruppe. Speiderne blir kjørt til 
og fra radiohuset.

Det er opplegg med to radioer, en i hver 
sitt rom, så sant det er operatører til det. 
Godt over hundre speidere, fordelt på økter 
lørdag og søndag, fikk snakke i mikrofonen. 

I Rossabø kirke er det også et stort arrange-
ment med mange aktiviteter. Forskjellen 
er at speiderne oppmuntres til å komme 
innom på radioen, og de kan være så lenge 
de vil. En del av motivasjonen skapes med 
JOTA-dollar. For å snakke i radioen får 
speiderne JOTA-dollar, én for å snakke med 
en norsk stasjon, to for å snakke med en 
utenlandsk. Hver JOTA-dollar gir et lodd i 
lotteriet under lørdagens leirbål. Dette året 
var det 15 speidere som snakket i mikro-
fonen. På arrangementet i Rossabø deltok 
60-70 speidere.

Hva ser vi etter?
Hvordan måler vi effekten av et JOTA
arrangement? Hva ser vi radioamatører 
etter, og hva ser speiderledere etter? På 
noen punkter er det nok forskjellig.

Vi radioamatører liker å snakke om JOTA 
som et samarbeidstiltak. For de speiderne vi 
møter på JOTA er det et ett-punkts samar-
beid. Det blir ikke noe mer enn JOTA
arrangementet i oktober. 

Vi liker å snakke om JOTA som et rekrut-
teringstiltak. Ikke lett å måle selvsagt. En 
måte å vurdere det på, er å se hvor mange 
med speider-bakgrunn som går på lisens
kurs i gruppa. Hos oss er det faktisk noen i 
løpet av de siste årene.

For speiderledere er JOTA et årlig arrange-
ment med lang tradisjon. Et arrangement 
som kan gjennomføres i stort eller lite 
format. Multi-aktivitet i stor skala med flere 
speidergrupper eller en liten patruljetur. 

Hva er så flott med JOTA?
Det begynte med en oppdagelse; at mange 
speiderledere også var radioamatører. 

Det var i en periode da radio var eter
mediet framfor noe, og alle visste forsk-
jellen på mellombølgelytting om dagen og 
om kvelden, hvordan en radioskala så ut og 
hvordan stasjoner kunne variere i styrke og 
forstyrre hverandre. Ikke slik i dag. Men er 
dette nødvendig kunnskap for å ha glede av 
å snakke med andre speidere på radioen?

Kanskje ikke. Men det kan hende at speiderne 
har en bedre opplevelse og større glede av å 
snakke med speidere i Namibia eller Israel når 
de vet litt om hva som må til for å få dette til. 
På JOTI er det ingen sak å snakke med fjerne 
land. På radioen derimot låter stemmene litt 
som Donald Duck og støyen fra andre stas-
joner gjør det vanskelig å forstå det som blir 
sagt. Hva er så flott med det? 

Nei, hør nå her … sier radioamatøren, men 
så er det ikke tid til en forklaring innenfor 
rammen av et stramt JOTA-arrangement. 
Amatøren skulle så gjerne hatt litt mer tid 
til å vise fram verdens beste hobby.

Samarbeid for å utvikle 
JOTA er å knytte kontakter, ikke bare 
mellom speidere, men også mellom spei-
dere og radioamatører.

For mange speidere er JOTA et utstill-
ingsvindu for amatørradio. Det er opp til 
oss radioamatører å invitere til å ta en titt 
bak denne vindusutstillingen, lage konkrete 
opplegg og tilby lokale speidere, ikke bare 
tredje helg i oktober, men også til andre 

LA9RY Knut Meland
knut.meland@getmail.no

JOTA – MÅL, METODER OG MULIGHETER 
Haugalandgruppen deltar hvert år i JOTA på to steder; sammen med Karmøy
speiderne i gruppelokalet på Holmen, Åkrehamn og sammen med speidere fra 
Haugesund i Rossabø kirke. Opplegget er forskjellig.

JOTA-JOTI-rapport fra Haugalandgruppen, Karmøyspeidere og 
KFUK-KFUM-speidere fra Rossabø:
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LA9RY Knut og noen av speiderne som deltok på JOTA i Rossabø kirke i Haugesund. De ble 
oppmuntret til å snakke i mikrofonen. Femten grep sjansen, noen mange ganger.

LA1ZTA Trond og tre av de over hundre speiderne som var innom shacken på Holmen i JOTA-
helga. Grupper på fire fikk en time foran radioen. 

NÅR ER MAN RIKTIG RADIOAMATØR?
Det er når du benytter deg av en eller mange av de mulighetene som «forskrift om radioamatørlisens» gir deg 
mulighet til. Det betyr at ingen mode og frekvensbruk er mindreverdig, så lenge vi overholder teksten i forskriften.

Og så er god radioamatørånd, dette å oppmuntre og støtte de som forsøker å finne nye måter å dyrke vår fantastiske 
hobby på selv om man ikke deler samme interesseområde. 

LA5GOA Steen Erik

tider på året. Og det er opp til 
speiderlederne å ta standpunkt 
til slike tilbud, gi kommentarer 
og innspill. Sammen kan vi 
utvikle JOTA og gi en ny vår for 
radiospeiding. 
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